

Posebni pogoji za kolektivno nezgodno zavarovanje otrok in mladine

1 Uvodna pojasnila

- 1.1 Posebni pogoji za kolektivno nezgodno zavarovanje otrok in mladine (v nadaljevanju: posebni pogoji) so sestavni del zavarovalne pogodbe o nezgodnem zavarovanju otrok in mladine (v nadaljevanju: zavarovalna pogodba), ki je sklenjena med zavarovalcem in zavarovalnico.
- 1.2 Za zavarovalno pogodbo veljajo Splošni pogoji za nezgodno zavarovanje otrok in mladine (v nadaljevanju: splošni pogoji), razen v delu, kjer je v teh posebnih pogojih izrecno določeno drugače, vključno s Tabelo zlomov kosti in težjih poškodb, ki je sestavni del teh posebnih pogojev.

2 Sklenitev zavarovalne pogodbe

- 2.1 Zavarovalna pogodba kolektivnega nezgodnega zavarovanja otrok in mladine se sklene s podpisom police s strani zavarovalca in zavarovalnice.
- 2.2 Najmanjše skupno število zavarovancev za sklenitev kolektivnega nezgodnega zavarovanja otrok in mladine je deset (10).
- 2.3 Kolektivno nezgodno zavarovanje otrok in mladine se sklene s poimensko navedbo zavarovancev. Zavarovane so samo tiste osebe, ki so poimensko navedene na seznamu, ki ga zavarovalec predloži zavarovalnici na obrazcu zavarovalnice.
- 2.4 Pri zavarovalnih pogodbah, sklenjenih na daljavo, se šteje, da je pogodba sklenjena s plačilom premije, če ni izrecno dogovorjeno drugače.
- 2.5 Zavarovalna pogodba in njeni sestavni deli so veljavni le, če so dogovorjeni v pisni obliki.

3 Trajanje zavarovanja in doba zavarovalnega kritja

- 3.1 Zavarovanje je sklenjeno za zavarovalno dobo, ki je opredeljena na polici in vedno začne veljati prvi dan v mesecu. Če je na polici naveden samo datum začetka zavarovanja, je zavarovanje sklenjeno za eno leto in se tiho podaljšuje iz leta v leto, dokler ga katera od strank pisno ne odpove v skladu s točkami 15.2 in 15.3 splošnih pogojev oziroma dokler ne preneha v skladu z določili točk 3.3 in 3.4 teh posebnih pogojev.
- 3.2 Kritje za posameznega zavarovanca se prične ob 00.00 uri tistega dne, ki je na polici naveden kot datum začetka zavarovanja, oziroma za zavarovance, ki se v zavarovanje vključijo naknadno, ob 00.00 uri prvega dne v naslednjem mesecu po prejemu obvestila s strani zavarovalca o vključitvi posameznega zavarovanca v zavarovanje, pod pogojem, da je zavarovalnica prejela obrazec s podatki posameznega zavarovanca, ki se naknadno vključuje v zavarovanje, na elektronski naslov info@zav-vita.si vsaj 5 delovnih dni pred koncem predhodnega meseca.
- 3.3 Zavarovanje preneha:
- ob 24.00 uri tistega dne, ki je na polici naveden kot datum prenehanja zavarovanja,
 - z iztekom zavarovalnega obdobja, za katerega je plačana premija, če je skupno število zavarovancev manjše, kot je določeno v točki 2.2 teh posebnih pogojev,
 - ko je zavarovalna pogodba odpovedana v skladu z določili točk 15.2, 15.3, oziroma 15.4 splošnih pogojev,
 - ko nastopijo posledice neplačila premije v skladu s točko 5.3 teh posebnih pogojev.
- 3.4 Kritje za posameznega zavarovanca preneha:
- s prenehanjem zavarovanja,
 - na podlagi pisnega obvestila zavarovalca o izključitvi posameznega zavarovanca iz zavarovanja; v takem primeru preneha kritje za posameznega zavarovanca ob 24.00 uri zadnjega dne v koledarskem mesecu, v katerem zavarovalnica prejme pisno obvestilo zavarovalca

- o izključitvi posameznega zavarovanca iz zavarovanja, pod pogojem, da je zavarovalnica tako obvestilo prejela na elektronski naslov info@zav-vita.si vsaj 5 delovnih dni pred koncem meseca,
- ko poteče zavarovalno leto, v katerem je zavarovanec dopolnil 26 let,
- ko zavarovanec umre oziroma je bila pri njem v skladu s splošnimi pogoji določena 100-% končna trajna invalidnost,
- ko poteče zavarovalno leto, v katerem je zavarovanec prenehal z rednim ali izrednim šolanjem,
- ko poteče zavarovalno leto, v katerem je zavarovanec sklenil delovno razmerje.

- 3.5 S prenehanjem zavarovanja je zavarovalnica prosta vseh svojih obveznosti, razen obveznosti v primeru nastopa zavarovalnega primera v času veljavnosti zavarovalnega kritja.

4 Vsebina in obseg zavarovanja ter obveznosti zavarovalnice

- 4.1 Na polici se dogovorijo kritja, ki jih krije zavarovanje, in višine zavarovalnih vsot. Vsebina in obseg posameznega kritja sta določena v točkah 7.5 in 7.6 splošnih pogojev ter v točkah 4.3 in 4.4 teh posebnih pogojev.
- 4.2 S kolektivnim nezgodnim zavarovanjem otrok in mladine so lahko zavarovane naslednje nevarnosti:
- trajna invalidnost - linearna,
 - zlom kosti in težje poškodbe,
 - bolnišnični dan,
 - nadomestilo za fizioterapije.

4.3 Trajna invalidnost - linearna

- 4.3.1 Če je posledica nezgode trajna invalidnost zavarovanca, izplača zavarovalnica upravičencu zavarovalnino v enkratnem znesku v višini odstotka zavarovalne vsote za trajno invalidnost, ki ustreza odstotku ugotovljene stopnje trajne invalidnosti.
- 4.3.2 Če zaradi posledic nezgode zavarovanec umre v šestih mesecih po dnevu nezgode oziroma živi le s pomočjo ustreznih aparatov, ki umetno opravljajo procese, ki so nujni za življenje, se šteje, da nezgodna trajna invalidnost ni nastopila. Stopnja trajne invalidnosti kot posledica nezgode se ugotavlja po določenih točke 12 splošnih pogojev, pri čemer se morebitna predhodna invalidnost, ki je nastala pred obravnavanim dogodkom nezgode, odšteje od ugotovljene stopnje invalidnosti.

4.4 Nadomestilo za zlom kosti in težje poškodbe

- 4.4.1 Če zavarovanec v nezgodi utрпи zlom kosti ali težjo poškodbo, ki je navedena v Tabeli zlomov kosti in težjih poškodb, mu zavarovalnica izplača nadomestilo za zlom kosti in težje poškodbe v višini, kot je določena v Tabeli zlomov kosti in težjih poškodb.

TABELA ZLOMOV KOSTI IN TEŽJIH POŠKODB

	Zlom kosti in težje poškodbe	Odstotek zavarovalne vsote
A	Zlom medeničnega obroča, hrbtencičnih vretenc	100 %
B	Zlom stegenice, lobanje	50 %
C	Zlom golenice, mečnice, zgornje čeljusti, spodnje čeljusti	30 %
D	Zlom pogačice, gležnja, stopalnice in kosti stopala, nadlahtnice, koželjnice, podlahtnice, kosti zapestja in dlančnic, lopatice, ključnice, prsnice, križnice, trtice	15 %
E	Zlom dveh ali več reber, zlom kosti nosu, težje poškodbe, kot so izpah hrbtencičnih vretenc, sklepov ramenskega obroča, kolka, kolena,	6 %

	gležnja, komolca, zapetja, palca ali čeljusti, opekline vsaj II. stopnje in druge poškodbe, pri katerih so predpisani težji ukrepi zdravljenja	
--	--	--

- 4.4.2 Kot težji ukrepi zdravljenja štejejo mavec oziroma trda imobilizacija, šivanje ali lepljenje prizadetih delov telesa, operacijski in drugi invazivni posegi v zdravstveni ustanovi, intravenozno zdravljenje in podobno zdravljenje s posegom v zavarovančevo telo. Kot težji ukrepi zdravljenja ne štejejo počitek po poškodbi, razgibavanje ali neobremenjevanje poškodovanega dela telesa, uporaba bergel, mitele, dinamične ortoze, opornice za kladivast prst in drugih pripomočkov brez trde imobilizacije, bandažni in elastični povoji in previjanje, sanitetna oskrba rane ali odrgnine, hlajenje ali mazanje poškodovanega dela telesa, jemanje analgetikov in zdravil v domači oskrbi.
- 4.4.3 Nadomestilo za zlom kosti in težje poškodbe se izplača v primeru, da je zavarovanec zaradi zloma kosti ali težje poškodbe iz Tabele zlomov kosti in težjih poškodb poiskal pomoč v zdravstveni ustanovi in je opravil vsaj en naknadni kontrolni pregled, kar se presoja na podlagi predložene medicinske dokumentacije, ki jo na lastne stroške zagotovi zavarovalec oziroma zavarovanec.
- 4.4.4 Če zavarovanec v posamezni nezgodi utrpi več zlomov različnih kosti ali različne težje poškodbe, izplača zavarovalnica nadomestilo za vse utrpele poškodbe v višini, kot je določena v Tabeli zlomov kosti in težjih poškodb, če v točki 4.4.5 in 4.4.6 teh posebnih pogojev ni določeno drugače, pri čemer velja, da se izplačila po posameznih točkah iz Tabele zlomov kosti in težjih poškodb za isto poškodbo izključujejo, zato se izplača odstotek zavarovalne vsote, ki je za zavarovanca ugodnejši.
- 4.4.5 V primeru večkratnega zloma iste kosti zavarovalnica izplača upravičencu nadomestilo v enkratnem znesku v višini, kot je določena za enkratni zlom kosti v Tabeli zlomov kosti in težjih poškodb.
- 4.4.6 Skupna višina izplačanih nadomestil za zlom kosti in težje poškodbe za vse nezgode, ki se zgodijo zavarovancu v obdobju enega zavarovalnega leta, ne more preseči 100 % zavarovalne vsote za zlom kosti in težje poškodbe, ki je navedena na polici.
- 5 Zavarovalna premija in posledice neplačevanja premije**
- 5.1 Višina zavarovalne premije je določena na polici in se plačuje letno ali mesečno.
- 5.2 Višina premije, ki je navedena na polici, se tekom zavarovalnega leta ne spreminja. V primeru sklenitve zavarovanja, ki se tiho podaljšuje, se premija za tekoče zavarovalno leto za posameznega zavarovanca poviša, če je zavarovanec v izteklem zavarovalnem letu dopolnil 15 let.
- 5.3 Če zavarovalec premije, ki je dospela, ne plača v roku 30 dni od dospelosti in tega tudi ne stori kakšna druga oseba, ki ima pravni interes, ima zavarovalnica pravico, da razdre zavarovalno pogodbo brez odpovednega roka. Zavarovalna pogodba v tem primeru preneha po 30 dneh od dneva, ko je bilo zavarovalcu vročeno priporočeno pismo zavarovalnice z obvestilom o zapadlosti premije.
- 5.4 Če zavarovalec po izteku roka iz prejšnje točke, vendar v enem letu od zapadlosti premije, plača zapadlo premijo, skupaj s pripadajočimi zakonskimi zamudnimi obrestmi, je zavarovalnica dolžna v primeru nastanka zavarovalnega primera izpolniti svoje obveznosti iz točke 4 teh posebnih pogojev z omejitvijo, da zavarovalno kritje znova velja šele od 24.00 dalje tistega dne, ko je bila plačana zapadla premija skupaj z obrestmi.
- 5.5 Premija, dogovorjena za tekoče zavarovalno leto, pripada zavarovalnici v celoti, če je zavarovanje za posameznega zavarovanca prenehalo zaradi smrti ali 100-% trajne invalidnosti zavarovanca.